

Kommunstyrelsen

Länsgemensam hjälpmedelsavgift

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår socialutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. anta förslaget om länsgemensam hjälpmedelsavgift
2. Beslutet om hjälpmedelsavgift gäller från och med 2024-04-01.

Ärendet i korthet

Ärendet avser en anpassning av Ånge kommuns hjälpmedelsavgifter till en länsgemensam avgiftsmodell i syfte att skapa en mer jämlik och enhetlig beräkningsgrund och uttag av avgift för hjälpmedel i länets kommuner.

Avsikten med att införa en länsgemensam hjälpmedelsavgift är att på så vis öka medborgarens delaktighet i att återlämna hjälpmedel som inte längre används. Genom initiativet ökar kommunen sina intäkter och förhåller sig lika till sina medborgare gentemot övriga kommuner i länet.

Förvaltningens övervägande

I samband med övertagandet av hemsjukvården 2014 övergick även kostnadsansvaret för majoriteten av de individuella hjälpmedlen för personer som bor i ordinärt boende från Region Västernorrland till länets kommuner. Hos Region Västernorrland kvarstår kostnadsansvar för hjälpmedel förskrivna av synrehabiliteringen, hörselvården, habiliteringen och läkare inom specialistvården.

I samband med övertagandet av hemsjukvården reviderades avtalet för individuellt utprovade hjälpmedel. Avtalet omfattar åtagandet som Hjälpmedel Västernorrland har som leverantör. Gemensamma styrdokument kring hjälpmedel finns fastställda av den länsgemensamma Hjälpmedelskommittén.

Idag har varje kommun i länet sitt sätt att beräkna och ta ut avgifter för hjälpmedel. För att skapa ett enhetligt beräkningssätt och avgiftsnivå samt för att undvika omotiverade skillnader, gav länets socialchefer uppdrag till verksamhetschefsnätverket för äldreomsorg, HoS, på Kommunförbundet Västernorrland att arbeta fram en länsgemensam avgiftsmodell. Uppdraget hade sin utgångspunkt i den modell som Örnsköldsviks kommun tagit fram och använt sedan 2021.

Arbetsgruppen har levererat en utredning ”Hjälpmedelsavgifter Västernorrlands kommuner” som utgör ett förslag till en enhetlig modell för att beräkna och ta ut avgifter. Socialcheferna har tagit del av utredningen och ställt sig bakom förslaget.

Som stöd i uttag av hjälpmedelsavgifter finns lagstiftningen som möjliggör att samtliga kommuner kan ha samma uttag av avgifter gentemot medborgarna.

För närvarande tar Ånge kommun inte ut några avgifter för hjälpmedel. Förslaget till avgiften är utformad för att skydda de personer som har ett mycket stort behov av hjälpmedel. Genom en jämn lägre hyra per månad för alla hjälpmedel en patient behöver det inte uppstå plötsliga stora kostnader för hyrhjälpmedel.

För kommunens administration bedöms införande av avgiften för hjälpmedel inte innebära högre kostnader eller behov av fler avgiftshandläggare.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Att förskrivna hjälpmedel som inte används kommer andra brukare till dels.

Fokusområde Hållbar hälsa

En effektivare hantering av hjälpmedlen kan innebära att brukaren får snabbare leverans av sina hjälpmedel.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Alla kommuner i länet enas om samma system för hjälpmedelsavgifter vilket innebär en enhetlig och gemensam hållning.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Hjälpmedel kan i högre grad returneras och rekonditioneras och återanvändas.